98 arentia umbracula] arentia vmbracula *F*, arentia fructicum umbracula *Gry.*
 casuleque] casulaque *S F W Gry.** recedente] recidente *F* custode] custode *M*
 99 prius custos] custos prius *P* 100 Sion Hierusalem] id est *inser.* *S*, Sion, id est
 Hierusalem *F W* 101-2 Mystice...nostra est] Iuxta ΑΝΑΓΩΓΗΝ uinea dei et
 pomorum paradisus anima nostra appellari potest *Gry.* 101 Mystice] *M F*, Mysticę
P, Mistice *S W* dei] domini *M* paradisus] paradysus *M Gry.** 102 voYſ] *P*,
 Ναوς *M*, principalis custos *S F W* praefuerit] prefuerit *M*, préfuerit *F W*
 mentis...deum] *M P S F W Gry.**, habet custodem mentis deum *Gry.* si] *M P S F*
*W Gry.**, sin *Gry.* uitia] uicia *S F* 103 quaedam bestiae] *P S*, quedam bestię *M*,

quędam bestiae *F W* relinquemur] relinquemur *F* 104-5 Nisi...essemus] Nisi dominus exercituum usque essemus *S W* 106 quinque milia] milia *om. P* altera] altera die *S F W* 107 Gomorra] gomurra *M* 109-10 Audite...Gomorrai] Audite uerbum domini usque gomorrai *S W* 110 Gomorrai] gomurre *M*, gomurę *P*, gomorre *W* 110-11 Credentibus...clamantem] Saluis factis reliquiis per apostolos populi Israhel ad scribas et pharisaeos et populum succlamentem *Gry.*

111 phariseos] pharisęos *W* Crucifige, crucifige] *Luc. 23:21, Ioh. 19:6* sermo propheticus] prophete *F*, prophetę *S W*, propheticus sermo *Gry.* 112 principes Sodomorum] Sodomorum et reliqua *P* ut est illud in consequentibus] iuxta illud quod in consequentibus legimus *Gry.* 113 peccatum...adnuntiauerunt] peccatum suum quasi Sodomae praedicauerunt *Isa. 3:9* peccatum suum] Iniquitatem suam *Gry.* adnuntiauerunt] adnunciauerunt *S* 113-4 alligemus...nobis] circumueniamus ergo iustum quoniam inutilis est nobis *Wis. 2:12* 114 quoniam] *M Gry. Vul.*, quia *P S F W Gry.* Non...Cesarem*] *Ioh. 19:15 Cesarem*] *M W, Caesarem P S F Gry. Vul.* Hebrej] *M W, Hebrei P S F, Hebraei Gry.* 115 Isaiam interfectum] Esaiam interfectum *F Gry.* Adr.*, interfectum Esaiam *Gry.* 115-6 quod uocauit eos...Gomorrai] quod principes...Gomorrai eos appellauerit *Gry.* 116 Gomorrai] gomurę *M*, gomorre *F W* quod] quia *P S F W* uidi...excelsum] uidi dominum sedentem super solium excelsum *Isa. 6:1* 117 Non poteris uidere faciem meam] *Exo. 33:20 cum te gentibus*] contegentibus *S F*, contegentibus *W* 118 tantum] tamen *S F W* eius se uidisce dicat] eius Esaias uidisce se scribat *Gry.*

119 Quo...dominus] Quo mihi multitudinem uictimarum et reliqua *P*, Quo mihi multitudinem uictimarum reliqua *S F W* Quo] Quod corr. Quo *F*

120 uenite...dominus] et uenite et arguite me dicit dominus *Isa. 1:18* arguite me]
M Vul., disputemus *P Gry.*, disputemus simul *S F W* 121 euangelii] *P Gry.*,
 euangelii *M*, euangelicam *S F W*

122-3 holocaustas arietum...hyrcorum nolo] *om. P S W* 122 holocaustas] holocausto
F Gry. *, holocausta *Gry. Vul.* 133 hyrcorum] ircorum *F Gry.* *, hircorum *Gry. Vul.*
 nolo] nolui *Gry. Vul.*, nolui cum ueneritis ante conspectum meum *F Vul.* Hoc
 est] Plenus sum hoc est *F* domini est terra] *Psalms 23:1* 124 qui praecepta] qui
 cum dei praecepta *Gry.* complementes] complementes *P W*, faciant *Gry.*
 125 redimere] redemere *corr.* redimere *P* putant] credunt *Gry.* 126 quesiuit] *M S*
W, quaesiuit *P*, quesiuit *F*, enim quaesiuit *Gry.* haec] hec *S* principaliter]
 pleniter *S* 127 quæsite] quæsite *P*, quæsite *S F W*, quæsita *Gry.* per typum] per
 typum et imaginem *Gry.* 129 Ut ambularetis in atriis meis] *Isa. 1:12, om. P Gry.*
 uel] *om. P Gry. Vul.* calcare...apponetis] *om. Vul.* apponetis] apponatis *S W*
 130 Ultimam] Ergo ultimam *Gry.* Tito et Uespasiano] Vespasiano et Tito *Gry.*
 templi] *om. P* significat] indicat *Gry.* que] *P*, que *M*, quae *S F W*
 130-1 ad...permanebit] ad consummationem mundi perseueratura est *Gry.* 132-4 Ne
 adferatis...anima mea] Non afferatis ultra usque anima mea *S*, Non adferatis ultra
 usque anima mea *W* 132 Ne] *M P Ga.*, Non *S F W* adferatis] *M W Vul.*, afferatis
P S F Ne...mihi] *M P F Ga.*, *om. Gry.* abominatio] abhominatio *F Ga.*
 133 Neomeniam] *M P Vul.*, Neomenias vestras *F Gry.* sabbatum] *M P Vul.*,
 sabbata *F Gry.* 134 sollemnitates] sollempnites *P* 135 sacrificium deo spiritus
 contribulatus] sacrificium dei spiritus contribulatus *Psalms 50:19*
 136 abominabilis] *M W*, abhominabilis *P S F* est deo] *M S F W Gry. * Er. Adr.*,
 deo est *P Gry.* Anima...affectu] *ODIT ANIMA MEA: ΑΝΘΡΩΠΟΠΑΘΩΣ*, non

quo animam deus habeat, sed nostro loquitur affectu *Gry.* 137 uestre] *M S*, uestrae
P F W Gry. Vul. plenę] *S F*, plenaे *P Gry. Vul.*, plene *M W* Causa est] Causa
 manifesta *Gry.* cur] quur *M* exaudit] exaudiat *Gry.* 138 fuderunt] *M P S F W*
Gry. *, fuderint *Gry.* interfecerunt] *M P S F W Gry.* *, interfecerint *Gry.* 139-40
 Lauamini...meis] auferte...meis *om. P*, Lauamini mundi estote usque ab oculis meis
S W, lavamini mundi estote auferte malum cogitationum vestrarum ab oculis meis
 quiescite agere perverse *Vul.* 140 euangelii] euangelii *M* religio] relegio *P W*,
corr. religio *P* 140-1 hoc...post baptismum] hoc est baptizemini et post baptismum
P, hoc est lauamini baptismo et per baptismum *S F W*, ut baptizemini in sanguine
 meo per lauacrum regenerationis *Gry.* 141 auferte] offerte *corr.* auferte *W* 142 ut
 est] ut est illud *S F W* declina...bonum] recede a malo et fac bonum *Psalms 36:27*
 143-4 et magistrorum...limina] *om. P* 144 terenda] *M Gry.*, tenenda *S F W* nec...
 iustitiam] nec naturae tantum bonum sufficit ad iustitiam *Gry.* nature] naturae *F*
Gry.

146-7 Quaerite...dominus] Quaerite iudicium usque uenite et arguite me dicit
 dominus *S W* 146 Quaerite] *P S Gry. Vul.*, Querite *M*, Querite *F W* obpresso]
 oppreso *F Gry. Vul.* uiduam] uideam *M* 147 Uictimis] Uictimas *M Gry.**
 Iudeorum] Iudeorum *S W*, Iudeorum *P F* euangelica] euangelii *S F W*
 148 Querite] Quaerite *P W Gry.*, Querite *F* Non enim omnium est] ostendit non
 esse *Gry.* 149 reddidero] reddiro *F* premia] *P*, premia *M*, p(rae)mia *S F W*,
 praemia *Gry.* que] *M W*, quae *P S F Gry.* 150-1 Si fuerint...alba erunt] Si fuerint
 peccata uestra usque alba erunt *S W* 151 uelut] *M P Ga. Er. Vi. Vul.*, ut *F Gry.*
*Vul.** alba] *M P S F W Gry. Vul.* *, *om. Vul.* Hoc est si quod] Id est si que *S F*
W predixi] *M S*, praedixi *P*, p(rae)dixi *F W* 152 peccata uestra] tunc peccata quae

Gry. que] quae P F ut coccinum] in modum coccini Gry. fuerunt] M P S F
 W Gry.* fuerant Gry. 153 que] quae S F W 154-5 Si uolueritis...locutum est] Si
 uolueritis usque gladius deuorabit uos S W 155 quia os domini locutus est] M Ma.
 Va. Adr. Vul., om. P S F W Gry. 156 reseruauit] seruauit S F W Gry.* seruat Gry.
 preiudicio] M S, preiudicio P, praeiudicio F Gry., p(rae)iudicio W 157 meritis]
 meriti M uel poena sit uel praemium] proemium corr. prēmum P, premium M,
 p(rae)mium S F W, uel poena uel praemium sit Gry. Bona terrę] Bona terrae
 comedetis S F W terra uiuentium] terre M, terrae P 158 Israhel] Israheli M
 pr̄esentia] presentia P S, p(rae)sentia F W que] M W, quae P S F 159 precepta] S,
 precepta M P, p(rae)cepta F W, praecepta Gry. quia noluerunt] quia si noluerint S
 F W deuorauit] deuorabit P S F Gry.* corr. deuorauit P hoc est] id est Gry.
 deleuit] delebit S F W Gry.* 160-1 Et haec...inmutari] om. P S F W 146 inmutari]
 immutari Gry. 162-3 Quomodo...homicidae] Quomodo facta est meretrix usque
 homicidae S W 162 ciuitas] ciuitatis F habitauit] M P Vul., requieuit F Gry. Vul.*
 163 homicidae] M S F Gry. Vul., homicide P, homicide W quod urbs] quia urbs S
 F W, quod ciuitas Gry. 164 Gad] Gath M et filiorum] uel filiorum S F chore]
 core W 165 facta sit] facta est S F W Gry. Isaiae] S, Isaie M, Esaię P F, Isaię W
 166 que] quae P Gry., qui S F W, corr. que W 167 ipsum saluatorem] ipsum
 dominum saluatorem Gry. 168 significat] significant corr. significat S
 169 d̄emones] demones P S F, daemones Gry. homicide] homicide W, homicidae
 Gry.

170 doctrina] doctrina M, dona P ut est] ut est illud S F W 171 Eloquia...casta]
 Eloquia domini eloquia munda *Psalms 11:7*, casta argentum reliqua P coquuntur]
 cocuntur M 171-2 in purgamenta...metaphora, uel qui...fuerunt] transp. P S F W,